[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 27.12.2011 №  1350-р

	43-я (внеочередная) сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О назначении опроса граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе

Рассмотрев инициативу Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Семчева В.А. о назначении опроса граждан по вопросу установки памятной стелы, посвященной присвоению г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», в соответствии со статьей 24 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, статьей 4 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 138-нд «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Назначить на 04.03.2012 с 08.00 по 20.00 часов опрос граждан на территории Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросу установки памятной стелы, посвященной присвоению г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», по следующим вопросам:
1) «Считаете ли Вы, что памятную стелу, посвященную присвоению г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», необходимо установить на Никольской сопке»;

2) «Считаете ли Вы, что памятную стелу, посвященную присвоению г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» необходимо установить в сквере у здания, расположенного по адресу: ул. Ленинская, 28»;

3) «Считаете ли Вы, что памятную стелу, посвященную присвоению г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» необходимо установить на берегу Култучного озера».
2. Опрос граждан провести в пунктах опроса граждан, определяемых комиссией по проведению опроса граждан в форме тайного голосования по опросным листам согласно приложению к настоящему решению.
3. Определить минимальную численность жителей Петропавловск-Камчатского городского округа, участвующих в опросе граждан, в количестве  20 процентов.
4. Сформировать комиссию по проведению опроса граждан в следующем составе:

	Пономаренко О.А.
	- консультант правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Силантьев А.Е.
	- заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Слыщенко К.Г.
	- заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления;

	Цориева Э.Х.
	- ведущий специалист общего отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чистов Е.И.
	- заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

5. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	В.А. Семчев

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 27.12.2011 № 1350-р
Опросный лист*
	Вопрос
	За
	Против

	Считаете ли Вы, что памятную стелу, посвященную присвоению г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» необходимо установить на Никольской сопке

	Вопрос
	За
	Против

	Считаете ли Вы, что памятную стелу, посвященную присвоению г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» необходимо установить в сквере у здания, расположенного по адресу: ул. Ленинская, 28

	Вопрос
	За
	Против

	Считаете ли Вы, что памятную стелу, посвященную присвоению г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» необходимо установить на берегу Култучного озера

* По вопросу опроса поставьте любой знак только в одну колонку, соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии – в колонку с вариантом ответа «За» либо при несогласии – в колонку с вариантом ответа «Против»)